Sermo. LXXX Jo. CXXVIII

pro declaratione. Nota q̄ quāvis diuina magnitudo sit laudabilis valde in omnibus operibus suis: iuxta illud. Fidelis dñs in omnibus verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. ps. cxliij. Tamē magis laudabilis est in ope quod facit ad glorificandū sanctos suos. Pro cuius ratione intelligēda nota: q̄ tria sunt genera operum/que facit deus: in quibus cōprehendunt omnes operatiōes diuine. Vñū est opus creatiōnis. Scđm iustificatiōis. Tertiu gloriōsificationis. Primū est magnum. Scđm est minus. Tertiu est maximū. Primū ergo est in ceteris creaturis/ quas in natura sua constituit deus/ et steruat in ea: sicut sunt corpora celestia et terrestria maris et aeris etc. Magnū opus est hoc: et ideo laudabilis est deus. Propter hoc David inuitat omnes creaturas ad laudandū deum dī. Laudate dominum d̄ celis etc. Et subdit rationem. Quia ipse dixit et facta sūt. Ad idem tres pueri in camino ignis. Benedicte omnia opera domini domino etc. Daniel. ij. Sed q̄ sanctis suis magis est laudabilis/ quibus dat deus et gratiam et gloriam. Opus enim gratie est minus primo. Propter scđm etiā op̄ laudat David dominū dicens. Benedicte anima mea domino/ et omnia que intra me sunt nomini sancto eius. Benedicte anima mea domino/ et noli oblitisci omnes retr. et: qui pro. om. inquit. ru. qui sa. omnes infirmita. tu. etc. ps. cij. Nam vt dicit Aug. super illud Joannis. xij. Qui credit in me/ opera que ego facio/ et ipse faciet: et maiora horum faciet. Quia inquit opus est ex impio facere plium: q̄ creare celum et terram. Declara vt dixi dominica. xij. post festum trinitatis: sermo. qui incipit. Jesu preceptor etc. in introitu. Item maximum est opus glorie que finis est et nature et gratie: ergo excellentior his que sunt ad finem. Ideo dicit. ps. xlviij. Da similitudinē de eo q̄ facit nauem pulchram: laudabilis est: sed magis laudabilis est/ si ipsemet postq̄ illam fecit/ pducit ad portum inter pcellas et fluctus etc. Sic deus etc. Jo. David. Mirabilis deus in sanctis suis scilicet deus israel ipse dabit virtutē scilicet gr̄e/ q̄ licet nō sit p̄. et nō datur cū p̄te infusa. Et fortitudines

scilicet gr̄e que dī fortitudo ab effectu: q̄ gloria facit fortes et iulcibiles aias: et incoheruptibiles ab oi culpa etc. Propterea q̄ in themate posito inuitat nos psalmista ad laudandū deū in sanctis eius etc. Dices. Laudare etc. Nō solū ore/ sed etiā ope: q̄ nō est speciosa laus in ore peccatoris. Ecci. xv. Sed diceret aliquis. Et q̄ vos David dicitis q̄ laudem? ostendat nobis quō est laudandū in sanctis. Propter h̄ ipse David in eodē ps. ostēdit nobis modū particularit̄ dī. Laudare eū in firmamento virtutis eius etc. Ubi in fine. vbi ponit. l. gradus scđm: in quibus laudandū est deus. Primus gradus est ignis martir. Scđm scđm angelor. Tertius patriarchar. et sic p̄ ordine successiue. Primus gradus est ignis martir/ de q̄ dī. Laudare eū in firmamento virtutis eius. Firmamentū virtutis dei ē p̄go Maria/ q̄ fuit firmamentū p̄tū. i. scificationis: q̄ in vtero scificata p̄tū alijs: ex v̄o nata sanctior alijs: q̄ nūq̄ peccauit etiā venialit̄: cū tñ nullus fuerit ex emper: saltē a veniali. Ubi. j. Joā. j. Si dixerim? q̄ peccā nō habem? etc. Jo. David scificauit tabernaculū suū altissimū. i. virginē mariā: q̄ sic rex q̄ vadit ad campū bendam seu tenarozū. sic ch̄s veniens ad campū huius? mōi habuit tendā. i. v̄tē virginis. De? in medio eius? nō cōmouebit: si dī p̄strabit scilicet p̄ mortale: s̄ nō cōmouebit scilicet p̄ veniale. P̄tū p̄mā rō q̄re p̄go Maria dī firmamentū p̄tū dei. Scđm rō ē: q̄ fuit firmissima in passioe ch̄i. in q̄ oēs p̄diderunt fidē p̄ter ipsā. Duplex ē q̄ rō q̄re virginē Maria dī firmamentū p̄tū dei. P̄tū quia fuit firma et nunq̄ fuit mota p̄ culpam etiā venialē. Scđm q̄ nunq̄ fuit mota per infidelitatē. Debemus ergo ipsam laudare nō solū ore: sed ope: q̄ nō est speciosa laus in ore peccatoris. Ecci. xv. Quod spirituales faciem? si sum? firmi in bono posito/ et si cadim? p̄pter detractio. s. aliorum/ vel p̄pter teduz etc. vel alia de causa. Debet em̄ primo hō bñ cogitare quem statum d̄z assumere siue religiōis siue alium bonū: et postq̄ assumpserit firmiter d̄z per seuerare d̄cedo. Hec reſes mea in seculū seculi etc. Nota hic de stabilitate et mutabilitate illoz qui p̄miserūt sab̄ice: s̄ nō attendent. Longi promessi et attendent curti. Nota hic de studio vt firmiter teneat

In festo omnium sanctorum

tur: et sic in libro: vt expedit. **Un. ij. Pe. ij.**
Hel? erat eis no cognoscere via iustitie
q post agnitione retro: lum couerti ab eo
qd illis traditu e scro mactato. **Sed**
gradus est sanctorum angelorum: de quibus dicit
Laudate eu in spiritu. **Scri** angeli dicunt
fructus dei. Ratio et auctoritas. Quia res
gula est pbe q virtus est media inter potestatem
et actum. Verbi gratia: potestas appetitiva
intellectiva q dicit voluntas operatur actum
iudicandi p medium iustitie. Ideo iustitia dicitur
virtus. Sic actus penitentia: p medium penitentia.
Sic potestas appetitiva / sensitiva /
pducit actum castitatis: vt caste qd viuatur p
medium castitatis. Et ideo castitas dicitur virtus.
Virtus ergo est medium q potentia pducit actum
et actum. Potestas enim de se est indifferens ad bonum
et malum actum: sed virtus est media et cetera. Et
p virtute substantia seu res pducit actum / sive
operationem suam. Verbi gratia. De sole q pducit
actum calefactionis / et illuminationis et cetera. per
medium virtutis sue. i. lucis. Virtus ergo lucis
est virtus media inter solis q non descendit
ad nos et operationem et cetera. sicut de igne et cetera.
Et modo deus p creaturas spirituales. i. angelos
operatur in mundo. Nam corpora celestia per
angelos mouent. Item homines p angelos custodiunt
et cetera. Item spes bestiarum diuerse p angelos
seruant. Item regna / puincia / ciuitates
tates et cetera. **Jo. Heg. in. iij. dial.** In mundo
visibile nihil: nisi p creaturam insensibilem
sponsi potest. Et Aug. in l. lxxxiij. q. vna q
q res visibilis in hoc mundo habet angelicam
partem sibi oppositam. Fiat ergo ratio. Si virtus
est illud p quod res operatur / et exit in actum suum:
et deus operatur p angelos: ergo et cetera. Aucto-
ritas christi. Tunc fructus celorum mouebunt
Luc. xij. **Breg.** Quod dominus fructus celorum:
nisi angelos et archangelos appellat: ergo
Laudate eu in virtutibus eius. **Horatius** lau-
dant angeli non solum ore: sed ope imitando
angelos in officiis: quia sicut angeli sunt ad
ministratores officiorum diuorum. Nonne omnes
sunt administratores spiritus in ministerio propter
eos q habet. ca. sa. **Heb. j.** Ita et nos debemus
audire officia diuina: missas et sermones
et cetera. Et ministrare alijs hominibus diuina.
Qui audit dicat venit. **Apo. vi.** Et quilibet
debet ministrare: sicut q cuius pertinet sicut officium
suum. **Prelatus** i suo. **Capitaneus** in suo et cetera.
Dicit vt expedit. Dicit de gubernatione ho-

spitalis et cetera. Item de inventario librorum et alii
arum rerum conuentum et cetera. Item de gubernatione
one studij. **Un. ij. Per. j.** Elos autem curam
oem subinferetes ministrat in fide via virtutis
et cetera. **Tertius** gradus est sanctorum patrum
archiepiscoporum: sicut ordine temporum. Postquam
Adam peccauit deus noluit totaliter deserere mundum:
sed misit aliquas personas sanctas. i. patres
archas. a patre et archos: q est princeps. i. p
cipium patrum. De istis dicit **Dauid** Laudate
deum sicut in multitudinem magnam. et cetera. **Dauid**
tudo dei dicit eius misericordia: tunc magna q
dicit **Dauid**. Et miseratio eius super omnia
opera eius. Patriarche autem fuerunt valde misericordes:
q parer q stabant in via: re-
cipiebant peregrinos et cetera. expectantes salarium
a deo: vt patet de **Abraam** et **Loth**. **Gen. xij.**
et **xix.** Ecce multitudo magnitudinis
i. misericordie eius. **Ideo** **Eccl. xliij.** Laudemus
viros gloriosos: et patres nostros in
generatione sua. **Horatius** laudem eos sicut
et ope misericordiam primis exhibendo et cetera. **Ibe-**
ati misericordes: quoniam ipsi misericordiam pleque-
tur. **Mat. v.** Et speram dea relicta antia
rum defunctorum in testis et cetera. clamant. **Vi-**
seremini mei et cetera. Dicit vt expedit. **Quartus**
gradus est prophetarum: q fuerunt sicut p
archas prophetantes fide quam nunc tenemus.
De istis dicit **Dauid**. Laudate eu in sono tuba-
be. **Predicatio** enim prophetarum dicitur sonus
tuba triplici ratione. Prima quia tuba est vna et
habet tres canones: ita predicatio prophetarum
erat de vno deo in essentia: sed trino in personis:
p figuras tamen et enigmata predicabant
prophete. Secunda ratio quia tuba est stricta
ex prelo nationis: sed lata circa aliud caput:
sic predicatores. i. prophete erant arcti et stricti
circa se p penitentiam: sicut faciebat **Apollonius**
dicebat. Castigo corpus meum in seruitute
redigo: ne forte dum alijs predicauerim ipse
reprobus efficiar. **3. Cor. it.** Alijs autem erat
lata p charitatem et clara. Tertia ratio quia
oportet quod tuba manibus tangatur ad hunc
modum. sicut predicatio prophetarum tangebatur manu
i. ope: quia quod sicut predicabant opere comple-
bant non sic hodie. **Qui** predicat non furandus
furaris et cetera. **Ro. ij.** Ecce quare predicatio
prophetarum dicitur tuba. Auctoritas. **Clama** ne
cesses quasi tuba exalta voce tua: et annun-
cia populo meo scelera eorum et domus
eorum peccata eorum. **Esai. lviij.** Debemus ergo lau-